
اخبار كشور

با تصمیم شورای سیاست گذاری نمایشگاه 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

در مصلی امام خمینی برگزار می شود
قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از انتخاب 
مصلی امام خمینی)ره( به عنوان محل برگزاری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران خبر داد.
علی رمضانی درباره محل برگزاری این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
بیان کرد: پس از بررسی و بازدید از گزینه های موجود برای برگزاری نمایشگاه و ارائه 
گزارش به شــورای سیاست گذاری سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با تصمیم این شــورا، مصلی امام خمینی)ره( به عنوان محــل برگزاری این دوره از 

نمایشگاه انتخاب شد.
وی درباره زمان ثبت نام ناشران داخلی و خارجی برای حضور در سی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: ناشران داخلی و خارجی از روز ۱۲ اسفند 
می توانند با مراجعه به سامانه ketab.ir ضوابط و شرایط حضور در این نمایشگاه را 

مشاهده و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۳ در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می شود.
توسط باشگاه ادبی بانوی فرهنگ

رویداد بانوی مؤثر در حوزه هنری
برگزار می شود

رویداد بانوی مؤثر به مناســبت هفتمین سالگرد تأســیس باشگاه ادبی بانوی 
فرهنگ روز دوشــنبه ۱۴ اسفند در تالار ســوره حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار 

می شود.
رویداد بانوی مؤثر به مناســبت هفتمین سالگرد تأســیس باشگاه ادبی بانوی 
فرهنگ روز دوشنبه ۱۴ اسفند توسط باشگاه ادبی بانوی فرهنگ در تالار سوره حوزه 

هنری انقلاب اسلامی برگزار می شود.
در این  رویداد گلستان جعفریان، سحر دانشور، فاطمه دلاوری پاریزی و علیرضا 
سمیعی حضور داشته و سخنرانی می کنند. این  برنامه دوشنبه ۱۴ اسفند از ساعت 

۱۰ تا ۱۲ در تالار سوره حوزه هنری و انقلاب اسلامی برگزار می شود.
رکورد ۲۳ساله فروش سینما

شکسته شد
سینمای ایران در سال جاری به آماری در زمینه جذب مخاطب دست یافته که 
طی ۲۳ سال اخیر به دست نیاورده بود، تا امروز بیش از ۲۷میلیون و ۵۰۰هزار نفر به 

سینما رفتند که این آمار از ابتدای دهه ۸۰ تا به امروز محقق نشده بود.
به گزارش ایرنا، با فروش آخر هفته گذشــته، تعداد مخاطبان ســینما در سال 
۱۴۰۲، از مرز ۲۷میلیون و ۵۰۰هزار نفر فراتر رفت تا این آمار، رکورد تعداد مخاطبان 
ســینما طی ۲۳ ســال اخیر را بشکند. درواقع ســینمای ایران پس از سال ۷۹ که 

۳۳میلیون مخاطب را تجربه کرد، هیچ گاه به مانند امسال مخاطب نداشته است.
سینماها در بهار امسال، ۶میلیون و ۳۰۰هزار مخاطب داشتند. در فصل تابستان 
به دلیل تلاقی این فصل با ماه های محرم و صفر، تعداد مخاطبان سینما به ۴میلیون 
و ۵۰۰هزار نفر تقلیل پیدا کرد. شمار مخاطبان در پائیز به ۹میلیون و ۵۰۰هزار نفر 
رســید و در زمستان نیز تا پایان شب گذشــته، ۶میلیون و ۵۰۰هزار نفر به سینما 
رفتند. علاوه بر این، ۷۱۵هزار نفر نیز طی ماه های ابتدائی امسال، به تماشای فیلم های 
به جامانده از اکران سال گذشته نظیر ملاقات خصوصی، بخارست و... نشستند تا تعداد 

مخاطبان سینما، برای سال جاری به ۲۷میلیون و ۵۱۵هزار نفر برسد.
البته که ســینمای ایــران علاوه بر جذب مخاطب انبوه و گیشــه خوب خود، 
رکوردهای دیگری را نیز به ثبت رســانده اســت. سینمای ایران موفق شد تا در روز 
سه شنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۲، با جذب ۲۸۲هزار مخاطب، پرمخاطب ترین روز ۴ سال 
اخیر سینماها را رقم بزند. هرچند که احتمالا این روز، پرمخاطب ترین روز یک دهه 

اخیر نیز به شمار می رود.
سینمای ایران در شــرایطی به بیش از ۲۷میلیون و ۵۰۰هزار مخاطب رسیده 
که این میزان برای ســال گذشــته، ۱۳میلیون و ۷۰۰هزار نفر بوده است. بنابراین 
میزان مخاطبان امسال سینما نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، رشدی ۱۰۰ 

درصدی را تا به امروز تجربه کرده است.
از دوشنبه ۱۴ اسفند

هفته دوستی کودکان ایران و بوسنی 
برگزار می شود

هفته دوستی کودکان جمهوری اسلامی ایران و بوسنی و هرزگوین از ۱۴ اسفند 
تا ۱۸ اسفند برگزار می شود.

هفته دوستی کودکان جمهوری اسلامی ایران و بوسنی و هرزگوین توسط رایزن 
فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در بوسنی و هرزگوین، حوزه هنری انقلاب 
اسلامی، ســازمان تبلیغات اسلامی و مراکز فرهنگی و آموزشی کودکان و نوجوانان 

بوسنی و هرزگوین ۱۴ تا ۱۸ اسفند برگزار می شود.
در این  رویداد، چهار مرکز فرهنگی طی پنج روز میزبان هنرمندان ایرانی خواهند 
بــود و کودکان و نوجوانان مخاطب این مراکز از طریق برنامه های متنوع پیش بینی 
شــده، با ویژگی های فرهنگی، تاریخی، جغرافیایی و همچنین آداب و رســوم اقوام 

مختلف ایرانی آشنا می شوند.
همچنین نمایش عروســکی، روایت قصه های ایرانی، آشــنایی با ظرفیت های 
انیمیشــن ایران و آشنایی با هنرهای ســنتی ایرانی از طریق شرکت در کارگاه های 

آموزشی از دیگر برنامه های پیش بینی شده این هفته است.
کتاب »دو دوست« هم با موضوع نوعدوستی و همکاری که به صورت تخصصی 
برای کودکان دو کشور توســط جناب آقای محسن مشرقی نگارش و توسط خانم 
سنکا بشلیچ به زبان بوسنیائی ترجمه شده در این رویداد معرفی و رونمایی می شود.

به موجب برنامه ریزی های این هفته دوستی، هنرمندان ایرانی روز دوشنبه ۱۴ 
اسفندماه در مرکز فرهنگ و جوانان سارایوو، روز سه شنبه ۱۵ اسفند در کالج فارسی 
بوســنیایی، چهارشنبه و پنج شبه ۱۶ و ۱۷ اســفند در مرکز بین المللی کودکان و 
نوجوانان ســارایوو و جمعه ۱۸ اســفند در کتابخانه شهری و دانشگاهی شهر توزلا 

بوسنی و هرزگوین به اجرای برنامه می پردازند.
محتوا در بازی های رایانه ای مغفول مانده است

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: موضوعات محتوایی و بحث های 
عمیق فکری به عنوان یکی از بخش های جذاب صنعت بازی، در کشور مغفول مانده 

است.
اولین نشست هم اندیشی رویداد »بازی آرا« با حضور محمدامین حاجی هاشمی 
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای و جمعی از بازی ســازان و پژوهشگران حوزه 
مطالعات بازی برگزار شد. حاجی هاشمی در این  نشست بر ضرورت پرداختن به محتوا 
در تولید بازی های ایرانی تاکید کرد و گفت: دغدغه ما برای طراحی رویداد بازی آرا 
این بود که موضوعات محتوایی و بحث های عمیق فکری به عنوان یکی از بخش های 

جذاب صنعت بازی، در کشور مغفول مانده است.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: بازی ظرفیت بالاتری نســبت به 
سینما و پویانمایی دارد. در ایران بازی های خوبی ساخته شده، اما به خوبی بازنمایی 
و بازتاب داده نشده است. شاید ما برای والدین توضیح ندادیم که ظرفیت های بازی 
چیست. ما »GAME« را به بازی تقلیل داده ایم. لازم است این بحث برجسته شود 
که »GAME« بازی نیســت. بلکه ابزار حرف زدن با جامعه اســت. بخش مهم آن 
رسانه و هنر است و آن را به عنوان اپلیکیشن نبینیم. در دهه ۹۰ به اقتضای موضوع 
روز و اقبال مخاطب، بازی سازان از این ابزار برای ساخت بازی هایی در حوزه مقاومت، 
سوریه و شهید حاج قاسم سلیمانی استفاده کردند. در مقطعی موضوع زبان فارسی 
مورد توجه بازی سازان قرار گرفت و بازی هایی با این موضوع ساخته شد. در برهه ای 
دغدغه دوستان بازی ســاز درخصوص معرفی فرهنگ ایرانی برای مخاطب خارجی 

منجر به تولیداتی شد.
حاجی هاشمی ادامه داد: در حال حاضر یکی از دغدغه های کشور موضوع خانواده 
و جمعیت اســت. سال گذشــته طرح هایی در این حوزه به بنیاد ارائه شد که بسیار 
سطحی و ساده به مسئله پرداخته شده بود. در جشنواره ای در آمریکا برای بهترین 
بازی هــای بخش خانواده جوایزی را اختصاص می دهنــد. آن وقت چرا ما باید این 

موضوع را در حد یک اسم و نشان دادن یک خانواده تقلیل دهیم؟
وی در پایــان درباره اهمیت تولیدات محتوایی بــرای مخاطب خارجی گفت: 
خاطرم هســت در رویدادی بین المللی که بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار کرد، 
بازی »خاله قزی« و »دهقان بدو« که به داستان های ایرانی می پرداخت مورد توجه و 
انتخاب داوران خارجی رویداد قرار گرفت. از ابزار بازی می توان برای طرح مسایل روز 
اســتفاده کرد. الان موضوع غزه بحث روز جامعه جهانی است. لازم است به لایه های 
عمیق، عاطفی و رشادت های این مسئله پرداخته شود. این موضوع مهمی است و در 
دنیا مخاطب دارد و ما باید به اندازه خودمان به آن بپردازیم. ما باید در برابر اتفاقات 

روز با بیان هنری حرف هایمان را منتقل کنیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
    یک شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
۲۲ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۳۱

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در هفتمین مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر:

ایران آمادگی تبدیل شدن به  هاب انرژی
بین تولیدكنندگان و بازارهای مصرف را دارد

در بندرعباس

مراسم تشییع و تدفین شهید مدافع حرم »رضا زارعی« 
امروز برگزار می شود

آیین تشــییع پیکر مطهر شهید والامقام رضا زارعی امروز 
یکشنبه ۱3 اسفند ماه، از ساعت 9 صبح از میدان حضرت امام 
خمینی)ره( تا مسجد جامع بندرعباس با حضور اقشار مختلف 

مردم برگزار می شود.
روابط عمومی کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
آیین های وداع و تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم سرهنگ پاسدار 

رضا زارعی را اعلام کرد.
بنابــر این اطلاعیه، آیین تشــییع پیکر مطهر این شــهید والامقام 
امروز یکشنبه ۱۳ اســفند ماه، از ساعت ۹ صبح از میدان حضرت امام 
خمینی)ره( تا مســجد جامع بندرعباس با حضور اقشــار مختلف مردم 

برگزار می شود.
همچنین؛ مراســم تدفین پیکر پاک شهید زارعی امروز یکشنبه 
بعد از ظهر ســاعت ۱۵ از در روســتای کرمون بخش شمیل برگزار 

خواهد شد.
گفتنی اســت؛ پاســدار شــهید رضا زارعی از کارکنان منطقه یکم 
نیروی دریایی ســپاه و از مستشــاران نظامی ایران در سوریه بود که بر 
اثر شلیک موشــک جنگنده های رژیم جنایتکار صهیونیستی صبح روز 
جمعه به درجه رفیع شهادت نائل آمد. سرهنگ زارعی چهل سال سن 
داشت. این شهید والامقام بیست ســال سابقه جهاد در نیروی دریایی 
سپاه داشــت. او دارای سه فرزند دختر و ساکن شهر بندر عباس بود و 
زادگاه این شهید والامقام روستای کرمون بخش شمیل استان هرمزگان 

است.
استقبال از شهید مدافع حرم رضا زارعی در هرمزگان

پیکر پاک و قدسی شــهید رضا زارعی عصر شــنبه با حضور جمع 
زیادی از مردم همچنین اســتاندار هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین 
عبــادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان و مســئولین اســتانی، در 
 فــرودگاه بین المللی شــهدای پــرواز ۶۵۵ بندرعباس مورد اســتقبال

قرار گرفت.

شهادت بسیجی طرح امنیت
در منطقه »كورین« زاهدان

عثمان شه بخش، بسیجی بومی 
طرح امنیت در منطقه »سرجنگل« 
بخش کورین شهرســتان زاهدان 
توسط اشرار مســلح مورد اصابت 
به درجه رفیع  و  گلوله قرار گرفت 

شهادت نائل آمد.
بومی  بســیجی  بخش  عثمان شه 
طرح امنیت هنگام خــروج از منزل و 

عزیمت به محل کار در منطقه »ســرجنگل« بخش »کورین« شهرســتان 
زاهدان توسط اشرار مســلح مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
نامبرده برادر شــهید »گلمیر شــه بخش« از شهدای استان سیستان و 
بلوچســتان است. تلاش برای شناســایی عاملان این حادثه در دست اقدام 
اســت. پیکر این شــهید والامقام امروز ۱۳ اسفندماه ســاعت ۱۰ صبح در 

روستای »گلچاه« کورین تشییع و خاکسپاری می شود.
براساس تحقیقات اعلام شد

نبود حمایت از كودكان انگلیسی
و بحران سوادآموزی

بر اساس تحقیقات، بحران سوادآموزی در بریتانیا بر اثر حمایت 
نکردن از کودکان هزینه ای برابر با ۸3۰ میلیون پوند برای هر گروه 

در طول سال تحصیلی به بار آورده است.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از گاردین، براســاس تحقیقات 
جدید، حمایت نکردن از توسعه زبان و ارتباطات در سال های اولیه رشد 
کودکان، منجر به »بحران سواد«  شده که رفع آن می تواند برای هر گروه 

تحصیلی در سال ۸۳۰میلیون پوند هزینه داشته باشد.
این گزارش که با همکاری ســازمان ملی سوادآموزی بریتانیا انجام 
شــده، نشان داد هر ســال حدود ۱۰۶هزار کودک ۵ساله در انگلیس از 
استاندارد مورد انتظار برای سوادآموزی برخوردار نمی شوند. برمبنای این 
تحقیق هزینه بلندمدت برای جبران سواد ناکافی به طور متوسط ۷۸۰۰ 
پوند برای هر کودک تخمین زده شــده که شــامل ۵۳۰۰ پوند از دست 
دادن درآمدهای بالقوه مادام العمر و همچنین ۲۵۰۰ پوند در هزینه های 
آموزشــی اضافی، اجتماعی و رفاهی و درآمــد مالیاتی کمتر به ازای هر 
کودک اســت. این به این معنی است که دولت حدود ۲۷۰میلیون پوند 
در ســال را با افزایش مخــارج و درآمد مالیاتی کمتر از دســت خواهد 
داد. دو پنجم از ۱۰۶هزار کودکی که می توانســتند استانداردهای مورد 
انتظار سواد را با حمایت مناسب برآورده کنند در مناطق محروم زندگی 
می کنند. از آنجا که تجربه فقر تاثیر زیادی بر مهارت های ارتباطی، زبان 
و ســواد اولیه کودک دارد، این امر پیامدهایی برای یادگیری، اعتماد به 

نفس، رفاه و توانایی آنها برای شکوفایی تا پایان عمر خواهد داشت.
انتشــار این گزارش همزمان با راه انــدازی کمپینی به نام »کلمات 
اولیه اهمیت دارد« شده که از ۲۵۰هزار کودک در مناطقی که بیشترین 
آسیب را از بحران هزینه های زندگی می بیند حمایت می کند و از دولت 
و کسب وکارها می خواهد هرچه زودتر برای بالا بردن کیفیت زندگی این 

کودکان سرمایه گذاری کنند.
به گفته داگلاس مدیرعامل بنیاد سوادآموزی ملی، این تحقیق نیاز 
شــدید به مداخله فوری را تایید می کند و کمپین جدید راه اندازی شده 
تا با رســیدگی مستقیم به جوامع و خانواده هایی که به کمک بیشتر نیاز 
دارند، به قلب مشکل توجه شــود. بیش از یک چهارم کودکان پنج ساله 
در بیرمنگام، لیورپول و منچســتر سطح سواد پایینی دارند. تنها در این 
ســه شــهر، هزینه اقتصادی زندگی کودکان ۵ســاله که استانداردهای 
ســوادآموزی مورد انتظار را ندارند، حدود ۳۰میلیون پوند برای هر گروه 
اســت. اگرچه تقریباً همه والدین و مراقبیــن بهترین ها را برای فرزندان 
خود می خواهند و برای ارائه آن تلاش می کنند، اما خانواده های با درآمد 
پایین تر با موانع بیشــتری برای حمایت از کودکان خود برای توســعه 
مهارت ها مواجه هســتند. موانع احتمالی عبارتند از عدم اعتماد والدین 
به مهارت های ســوادآموزی خود، محدودیت منابع مالی که تهیه کتاب 
را محدود می کند، و رفتار ضداجتماعی که دسترســی به امکانات رفاهی 

را دشوارتر می کند.

با  ایران  اســلامی  رئیس جمهور گفت: جمهوری 
اتکا به ذخایر عظیم گاز طبیعی، موقعیت ترانزیتی و 
فناوری بالای خود، قصد دارد با توسعه همکاری های 
دو و چندجانبه با همه کشــورها در بازار جهانی گاز، 
به خصوص کشــورهای همسایه نقشــی متناسب با 
ایــن ظرفیت ها پیدا کند. جمهوری اســلامی ایران 
اعلام می کند آمادگی تبدیل شــدن به  هاب انرژی و 
همچنین مسیری امن برای توزیع و ترانزیتِ گاز بین 

تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد.
دکتر ســید ابراهیم رئیسی، صبح شنبه به منظور دیدار 
رسمی دوجانبه و شرکت در نشست مجمع سران کشورهای 
صادر کننده گاز به الجزایر سفر کرد. رئیس جمهور کشورمان 
با استقبال نخست وزیر این کشور از طریق فرودگاه بین المللی 

»هواری بومدین« وارد الجزیره شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، در هفتمین مجمع سران 
کشــورهای صادرکننــده گاز در الجزایر، با اشــاره به اینکه 
ظرفیت های ایجاد شده در صنعت گاز ایران، زمینه مناسبی 
برای همکاری کشــورهای عضو مجمع در حوزه بالادستی و 
پایین دســتی گاز طبیعی و تجارت آن نیز ایجاد کرده است، 
اظهار داشــت: از فرصت اســتفاده نموده، از سرمایه گذاران 
بین المللی و ســرمایه گذاران کشــورهای عضو مجمع برای 
حضور در پروژه های بخــش انرژی ایران از جمله پروژه های 

صنعت گاز طبیعی دعوت می نمایم.
وی همچنین در بخش ابتدائی ســخنان خود با محکوم 
کردن تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان غزه 
و حمایت های آمریکایی ها و برخی کشــورهای غربی از این 
نسل کشی، ضمن ارائه راهکارها و پیشنهادهای عملیاتی در 
راستای متوقف نمودن ماشین کشتار صهیونیست ها تصریح 
کرد: جنگ کنونی، رویارویی محور شــرارت در برابر محور 
شرافت اســت. در یک طرفِ جبهه، ارتشی است که منتظر 
تسلیحات و بمب های بیشتر و قوی تر از طرف آمریکاست و 
در طرفِ دیگرِ جبهه، کودکانی هستند که دلتنگ یک لقمه 
نان شده اند. کســانی که امروز سکوت می کنند، فردا سیلی 
سختی خواهند خورد. امروز فلسطین معیار انسانیت، اخلاق 

و وجدان جامعه بشری است.
بخشی از متن سخنان رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
برادر گرامی جناب آقای عبدالمجید تبّون،

رئیس جمهور محترم جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر
با ابراز خرسندی از سفر به الجزایر و حضور در هفتمین 
نشست ســران مجمع کشــورهای صادرکننده گاز، ریاست 
جناب عالی را تبریک گفته و از میزبانی دولت دوست و ملت 
عزیز الجزایر بابت برگزاری شایسته این اجلاس، سپاسگزاری 
می کنم. همچنین از دولت محترم قطر در طول دوره گذشته 

تشــکر می کنم و از دبیرکل محترم و همکاران شــان که در 
دبیرخانــه مجمع به جهت فراهم ســازی مقدمات برگزاری 
اجــلاس و پیگیــری امور جــاری همت کردنــد، قدردانی 

می نمایم.
جناب آقــای رئیــس، رؤســای محتــرم هیئت های 
شرکت کننده، در ابتدا مایلم در مورد فلسطین، موضوع مهم 

جهان بشریت سخن بگویم.
نظام سلطه غربی

 امروز از همیشه ضعیف تر و تهی از معنا شده است
نظام ســلطه غربی که بر پایه استعمار ملت های جهان 
شکل  گرفت امروز از همیشه ضعیف تر و تهی از معنا شده و 
بقای خود را در تداوم رابطه ســلطه گر و سلطه پذیر می داند. 
ملت هایی همچون ملت غیور الجزایر توانستند با مقاومت و 
جانفشانی یک میلیون شــهید، خود را از زیر این بار گران، 
رها ســازند ولی ســنگینی این بار، همچنان بر دوش برخی 

از ملت  ها از جمله ملت مظلوم فلسطین احساس می شود.
تردیدی نیست که تاسیس رژیم صهیونیستی یک پروژه 
استعماری بود تا سلطه و نفوذ غرب در منطقه ما حفظ شود 
و اینک که به برکت مقاومت ملت فلسطین، ستون های این 
پادگان شیشه ای فروریخته و ضربات ترمیم ناپذیری بر پیکره 
آن وارد شــده، بر همه واجب اســت که از آن ملت مظلوم و 

مقتدر به هر شیوه  ممکن حمایت کنند.
جنــگ کنونی، رویارویی محور شــرارت در برابر محور 
شرافت اســت. در یک طرف جبهه، ارتشی است که منتظر 
تسلیحات و بمب های بیشتر و قوی تر از طرف آمریکایی هاست 
و طرف دیگر جبهه، کودکانی هســتند که دلتنگ یک لقمه 
نان شده اند. کسانی که امروز ســکوت می کنند، فردا بدون 
تردید سیلی ســختی خواهند خورد. امروز فلسطین معیار 

انسانیت، اخلاق و وجدان جامعه بشری است.
در حالی که آمارهای رسمی از شهادت بیش از ۳۰ هزار 
زن و کودک به دســت تروریست های صهیونیست حکایت 
دارد، هزاران نفر نیز چندین ماه است که زیر آوارها مانده اند 
و بمباران بی وقفه فرصتی برای بیرون کشــیدن اجساد آنها 
فراهم نکرده اســت؛ بدتر آنکه صدها هزار نفر زن و کودک 
نیز به خاطر سوءتغذیه و بیماری با مرگ دست به گریبانند. 
سیاست های آمریکا غزه را در آستانه قحطی جدی قرار داده 

است.
شورای امنیت سازمان ملل که طبق منشور ملل متحد، 
ضامن صلح و امنیت معرفی شده است، به دلیل حمایت های 
بی دریغ آمریکا از ماشــین جنگی رژیم صهیونیســتی، در 
برقــراری آتش بس ناتوان مانده اســت. آمریــکا در حمایت 
سیاسی و پشتیبانی مالی، تسلیحاتی و رسانه ای از تروریسم 
ســازمان یافته رژیم صهیونیســتی ســنگ تمام گذاشته و 
بمب هــای آمریکایــی و اروپایی از آرمان فلســطین انتقام 
می گیرنــد. آمریکا و اروپا اگر واقعــاً به دنبال صلح و امنیت 
و عدم گســترش جنگ هســتند باید دســت از دروغگویی 
و ریــاکاری بردارند و ارســال ســلاح و بمب برای کشــتار 

فلسطینی ها را متوقف کنند.
امروز فریادهای عدالت خواهی و صلح طلبانه

به نفع مردم مظلوم غزه
از سراسر جهان، بلند است

امروز فریادهای عدالت خواهی و صلح طلبانه به نفع مردم 
مظلوم غزه از سراسر جهان، از آمریکای لاتین تا آفریقا و اروپا 
بلند است و حتی افسران ارتش آمریکا نیز ترجیح می دهند، 
خود را به آتش بکشــند ولــی در جهنمی که جنایات غرب 
بــرای آنها مهیا کرده قدم نگذارند. آمریکا باید پاســخ دهد 
که آیا ســازوکاری برای اعتراض چنین افسران معترضی به 
جنگ افــروزی آمریکا وجود دارد، یا بقیه معترضین نیز باید 
خود را به آتش بکشــند تا صدایشان شــنیده شود. فاجعه 
قتــل عام عامدانه ده  ها تن از مردم مظلوم و گرســنه ای که 
بــرای تهیه غذا تجمع کرده بودند ولــی با حملات عامدانه 
ارتش تروریســتی اســرائیل به خاک و خون کشیده شدند، 

غیرقابل تحمــل و نیازمند اقدام فوری و برخوردی بازدارنده 
و بین المللی است.

اکنون نزدیک ۵ ماه است که آزادی خواهان جهان بدون 
توقف در کشــورهای مختلف در اعتــراض به جنایات رژیم 
صهیونیستی و در اعتراض به حمایت های آمریکا از این رژیم، 
در خیابان ها پایداری و استقامت کرده و ناامید نشده اند. فریاد 
مستمر و خســتگی ناپذیر آنان این است که کودک کشی را 
متوقف کنید، دســت از محاصره مردم غــزه بردارید، آب و 
غــذا و دارو را به روی مردم مظلوم غــزه نبندید، اقدام ضد 
حقوق  بشری بمباران بیمارستان ها را متوقف کنید، از حمله 
به مراکز امداد رسانی بین المللی و دفاتر سازمان ملل و صلیب 
سرخ خودداری کنید، خبرنگاران را نکشید؛ بدانید که صدای 

ملت مظلوم و مقتدر فلسطین خاموش نشدنی است.
این جانب به نمایندگی از ملت قهرمان ایران، از برادران 
عزیزم در سراسر جبهه مقاومت، به خصوص حماس و جهاد 
اسلامی و همچنین حزب الله سرافراز در لبنان و سلحشوران 
مبــارز در یمن و هر انســان آزاده ای که شــجاعانه مواضع 
شرافتمندانه ای در مقابل جنگ  طلبی صهیونیست ها و کشتار 
وحشــیانه مردم غزه اتخاذ کرده، صمیمانه تشکر و قدردانی 

می کنم.
اســرائیل با وجود همه  جنایت هایی که مرتکب شده به 
هیچ یک از اهدافش دســت نیافته است. مقاومت فلسطین 
همچنان به پایداری و اســتقامت خــود ادامه می دهد. ملت 

فلسطین اثبات کرد که خون بر شمشیر پیروز است.
مــا همچنان معتقدیم که آتش بس فوری و بدون قید و 
شــرط و رفع محاصره و ارسال اضطراری کمک های انسانی 

باید انجام شــود و لذا از هر ابتکاری در این زمینه حمایت و 
پشتیبانی می کنیم.

- باید جنایت های ارتکابی رژیم صهیونیستی و آمریکا و دیگر 
حامیان این رژیــم، در دادگاه صلاحیت دار بین المللی مورد 
رسیدگی قرار گیرد و آنها به کیفر جنایاتی که انجام داده اند، 

برسند.
- باید این رژیم از ســازمان ملل و همــه مجامع منطقه ای 
و بین المللــی اخراج گردد و مــورد تحریم جهانی ملت  ها و 

دولت  ها قرار گیرد.
- قطع کامل روابط پیدا و پنهان با این رژیم کمترین انتظار 
ملت های مســلمان از دولتمردان آنها اســت که سریعاً باید 

انجام پذیرد.
ما معتقدیم در برابر رژیمی که صدها قطعنامه بین المللی 
را زیر پا گذاشــته و حتی به توافقات سازش ــکارانه پشت پا 
زده اســت و اکنون به دنبال اشغال نظامی غزه و آواره کردن 
دوباره ملت فلسطین اســت پیروزی، فقط و فقط در مسیر 

مقاومت قرار دارد.
سرنوشت فلسطین

 باید به خود این ملت فلسطین  واگذار شود
جمهوری اسلامی ایران با ارائه یک راه حل سیاسی پایدار 
بر این باور اســت که با رجوع به آرای مردم فلسطین در هر 
کجای جهان اعم از مســلمان، مسیحی و یهودی، سرنوشت 
این سرزمین تاریخی به خود این ملت فلسطین واگذار شود.
اما بخش دوم، معطوف به موضوع مهم اجلاس است. در 
حالی که جهان با چالش های متعددی در حوزه های گوناگون 
از جمله امنیتِ انرژی، تغییرات آب و هوائی و تنش ها دست و 
پنجه نرم می کند، بیش از هر زمان دیگری نیازمند همگرایی 
بیشــتر جوامع و همفکری و چاره اندیشی دولت ها و مجامع 
بین المللی برای عبــور از این چالش ها و حرکت در مســیر 
توسعه یافتگی، کمک به حفظ طبیعت و ایجاد آینده ای بهتر 
برای جهان پیرامون خود هستیم. مطمئناً استفاده صحیح و 
فراگیر از منابع طبیعی مانند گازِ طبیعی به عنوان ســوختی 
پاک، ایمن و کارا نقش مهمی را در این عرصه ایفا خواهد کرد.
نظر به اهمیت افزایشِ حجم و تعریف مســیرهای جدید 
تجارتِ گاز طبیعی، ضروری اســت، سیاســت های نوینی در 
دستورِ کار اعضای این مجمع قرار گیرد، تا در راستای افزایش 
صرفه های اقتصادی و سرمایه گذاری های مشترک، شرایط لازم 
برای بهره مندی فراگیر از این موهبتِ الهی و انحصار زدایی در 
فناوری های مرتبط با تجارت گاز تسهیل گردد. مجمع می تواند 
با ابتــکاراتِ مختلف، بازارهای منطقه ای خود را با تشــکیل 
صندوق های ســرمایه گذاری و  هاب های گازی گسترش داده 

و مکانیزم های جذبِ سرمایه را طراحی نماید.
جمهوری اســلامی ایــران با اتکا به ذخایــر عظیم گاز 
طبیعی، موقعیت ترانزیتی و فناوری بالای خود، قصد دارد با 
توسعه همکاری های دو و چندجانبه با همه کشورها در بازار 
جهانی گاز، به خصوص کشورهای همسایه از آسیای مرکزی 
تا خلیج فارس و همســایگان خود در شــرق و غرب، نقشی 
متناســب با این ظرفیت ها پیدا کند. راهبــردِ منطقه ای ما 
مبتنی بر افزایش تولید و صادرات گاز طبیعی و دسترسی هر 
چه بیشتر ملت های منطقه به این انرژی پاک و ارزش آفرین 
اســت. جمهوری اسلامی ایران اعلام می کند آمادگی تبدیل 
شــدن به  هاب انرژی و همچنین مسیری امن برای توزیع و 

ترانزیتِ گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد.
روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی

به منزله حمایت مالی از این رژیم است
خبر دیگر اینکه، آیت الله رئیســی در حاشــیه هفتمین 
نشست مجمع سران کشــورهای صادر کننده گاز در دیدار 
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر با خوب 
توصیف کردن سطح روابط فیمابین، بر اجرائی شدن هر چه 
ســریع تر توافقات صورت گرفته بین دو  کشور تاکید و آن را 

لازمه توسعه بیش از پیش روابط تهران - دوحه دانست.
وی در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 

ضمن انتقاد از انفعال و بی عملی برخی کشورهای اسلامی در 
قبــال جنایتگری صهیونیســت ها گفت: از زمــان برگزاری 
نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در ریاض تاکنون 
هیچ اقدام عملی مؤثری برای توقف جنایات صهیونیست ها 
در غزه صــورت نگرفته و همچنان روابــط اقتصادی برخی 

دولت های منطقه با رژیم صهیونیستی ادامه دارد.
رئیس جمهور ضمن ابراز تأســف عمیق از دچار شــدن 
دولت های منطقــه به بی عملی و محافظــه کاری مفرط در 
قبال مسئله فلســطین، تصریح کرد: در حالی که امروز ملت 
مسلمان فلسطین چشم انتظار اقدام عملی و مؤثر دولت های 
اســلامی هستند، باید دید برخی دولت های عربی و اسلامی 
در برابر بی تفاوتی نســبت به قتل عام مردم مظلوم فلسطین 

چه پاسخی برای ملت های خود دارند.
رئیسی روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی را به منزله 
حمایــت مالی از این رژیم دانســت و با بیان اینکه ســیلی 
اقدامات این دولت ها به صورت خودشان خواهد خورد، افزود: 
این اتفاقات در جهان اســلام در شرایطی است که آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی ضمن تداوم جنایت و نسل کشی در غزه 
به دنبال وقت کشــی و خرید زمان برای ادامه جنایات خود 

هستند.
امیر قطر: روابط دو کشور در بهترین شرایط تاریخ خود قرار دارد

و این سطح روابط موجب افتخار دولت قطر است
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر نیز 
در این دیدار با بیان اینکه روابط دو کشور در بهترین شرایط 
تاریخ خود قرار دارد، این سطح روابط را موجب افتخار دولت 

قطر دانست.

امیر قطر همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در 
دیدار با آیت الله رئیسی ضمن بیان و تشریح آخرین تحولات 
منطقــه تصریح کــرد: قتل عام مردم بی گنــاه غزه در صف 
دریافت کمک های بشردوســتانه هیچ گاه از حافظه تاریخی 

مردم جهان فراموش نخواهد شد.
کشورهای اسلامی برای توقف جنایتگری صهیونیست ها 

باید روابط اقتصادی شان را با این رژیم قطع کنند
آیت الله رئیسی در حاشیه اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در الجزایــر، همچنین در دیدار آقای »قیس 
ســعید« رئیس جمهور تونس، توســعه روابط با کشــورهای 
اسلامی را از اولویت های دولت جمهوری اسلامی ایران عنوان و 
بر آمادگی کشورمان برای اشتراک گذاری تجربیات متخصصان 
و دانشمندان ایرانی در حوزه علم و فناوری با تونس تاکید کرد.

وی با بیان اینکه روابط اقتصادی ایران و تونس به میزان 
عمق پیوندهای قلبی و روابط سیاســی فیمابین توسعه پیدا 
نکرده است، تصریح کرد: اراده جدی جمهوری اسلامی ایران 
تعمیق روابط اقتصادی با کشورهای اسلامی به ویژه در شمال 

آفریقاست.
قیس ســعید، رئیس جمهور تونس نیز در این دیدار با بیان 
اینکه تونس خواستار توسعه و ارتقای روابط با جمهوری اسلامی 
ایران است، تصریح کرد: دولت تونس در قبال مسئله فلسطین 

نیز هیچ اختلاف موضعی با جمهوری اسلامی ایران ندارد.
تقویت روابط ایران و الجزایر

به ارتقای سطح روابط ما با کشورهای آفریقایی
کمک می کند

آیت الله رئیســی پیش از عزیمت به الجزیره، با اشاره به 
اینکه این ســفر به دعوت رسمی رئیس جمهور کشور دوست 
و برادر الجزایر برگزار می شــود، با اشاره به اینکه در ۱۴ سال 
گذشته در سطح رئیس جمهور ســفر به الجزایر انجام نشده 
اســت، افزود: الجزایر در نگاه مردم ما کشــوری اســت که با 
اســتعمار مبارزه کرده و ملت ایران خاطرات بســیار خوبی از 
ایستادگی و مقاومت ملت الجزایر در مقابل استعمارگران دارند.

رئیس جمهــور به جایگاه الجزایر در شــمال آفریقا و نیز 
جایگاه ویژه این کشــور در حوزه تمدنی اســلامی اشاره کرد 
و اظهار داشــت: الجزایر در قاره آفریقا جایگاه ممتازی دارد و 
تقویت ارتباطات ما می تواند کمک مؤثری به ارتقای ســطح 
روابط ما با کشــورهای آفریقایی به خصوص کشورهای شمال 

قاره آفریقا کند.
رئیســی همچنین به نقش مهم دو کشــور در سازمان 
همکاری اســلامی، اوپک و مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
اشاره کرد و گفت: نقش فعالانه ایران و الجزایر در سازمان های 
منطقه ای و نیز جهان اســلام مــا را بیش از پیش به یکدیگر 
نزدیک کرده است. همچنین ضرورت مبارزه با یک جانبه گرایی 
که مورد تاکید ایران و الجزایر و نیز بسیاری دیگر از کشورهای 
مســتقل جهان اســت و نیز نگاه و موضع مشترک دو کشور 
در حمایت از حقوق فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه از دیگر 

عوامل نزدیکی تهران و الجزیره به یکدیگر است.
وی با بیان اینکه موضوع حمایت از حقوق فلســطینیان 
غزه که امروز نه فقط مســئله جهان اسلام بلکه مسئله جهان 
بشــریت است نیز در دیدار دوجانبه رؤسای جمهوری ایران و 
الجزایر مطرح خواهد بود، خاطرنشان کرد: در این دیدار توسعه 
روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری دو کشور نیز مورد بحث و 

گفت وگو قرار خواهد گرفت.
رئیس جمهــور بــازار الجزایــر را فرصــت خوبی برای 
فعالیــت بازرگانــان ایرانی و بــازار ایران را نیــز با توجه به 
ارتباطات کشورمان با کشورهای منطقه، زمینه خوبی برای 
فعالیــت بازرگانان الجزایری معرفی کــرد و گفت: در دیدار 
با رئیس جمهور کشور دوســت و برادر الجزایر موضوع مهم 
تقویت روابط و همکاری های دو کشور در زمینه نفت، گاز و 
پتروشیمی که هر دو کشور ظرفیت های خوبی در آن دارند 

نیز مورد گفت وگو قرار خواهد گرفت.
رئیســی همچنین هفتمین نشست ســران کشورهای 

صادرکننده گاز را فرصت مناســبی برای پیگیری مباحث و 
پیشنهادات مطرح شده از سوی کشورمان در نشست قبلی 
این سازمان در دوحه دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
گاز و نیز به دلیل ارتباطات گســترده با کشــورهای منطقه 
خلیج فارس و آسیای میانه می تواند به هاب منطقه ای تولید و 

صادرات گاز تبدیل شود.
وی تاکید کرد که این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود تا 
بتواند زمینه تقویت تعاملات جمهوری اسلامی ایران با دیگر 

کشورهای تولید و صادرکننده گاز را فراهم کند.
رئیس جمهــور در ادامــه با بیان اینکه در حاشــیه این 
نشســت با سران کشــورهای حاضر نیز دیدارهایی خواهیم 
داشت، اظهار داشــت: قاره آفریقا به شکل عام و کشورهای 
اسلامی این قاره به شکل خاص جایگاه ممتازی در سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی ایران دارند و امیدوارم این سفر 
بتواند در تقویت روابط منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا نقش 

بسزایی داشته باشد.
رئیســی در ابتدای سخنان خود با شکرگزاری به درگاه 
خداوند برای زمان شَناسی، مسئولیت شناسی و حضور باشکوه 
مردم در پای صندوق های رای تصریح کرد: از همه مجریان 
و ناظران و دیگر دست اندرکارانی که با محبت و دلدادگی به 
انقلاب اســلامی و عشق به مردم زمینه برگزاری انتخابات را 
فراهم کرده و در حال حاضر نیز مشغول شمارش آرا هستند 
تــا با امانتداری کامل نتایج را به مردم اعلام کنند، صمیمانه 

قدردانی می کنم.
»نه بزرگ« مردم ایران به جبهه ضد بشری استکبار

علاوه بــر اینها، آیت الله رئیســی در پیامی با قدردانی از 
حضور آگاهانه و زمان شناســانه ملت بصیر و شــریف ایران 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: از خدای بزرگ 
می خواهم توفیــق دهد همه خادمان مردم به ویژه منتخبان 
خانه ملت، بتوانند گام های مؤثری در جهت حل مســائل و 
مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی این همه لطف و محبت 

مردم عزیز ایران اسلامی باشند.
رئیس جمهــور در پیــام خود برای قدردانــی از حضور 

آگاهانه و زمان شناسانه ملت بصیر ایران خاطرنشان کرد: 
بسم  الله الرحمن الرحیم. درود و سلام خدا بر شما ملت بصیر 
و شــریف ایران که با  حضور آگاهانه و زمان شناسانه در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، موجب عزت و ســربلندی بیش از پیش میهن 

اسلامی و یأس و سرخوردگی دشمنان این مرز و بوم  شدید.
وی افزود: بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج 
کرده بودند، تا انتخابات ۱۱ اســفند بی رونق برگزار شــود. 
حضور پر از ایمان و امید شــما مردم فهیم و موقع شــناس، 

»نه بزرگ« به جبهه ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته 
میلیاردهــا دلار هزینه کرد آنها بــرای طراحی و اجرای این 

سناریوی مزورانه بود.
رئیس جمهور ادامه داد: این حضور سراسر شور و شعور، 
ضرب شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران ستیزان عنود، پس 
از ضرب شست تاریخی تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.

رئیسی همچنین عنوان کرد: این جانب با شکر به درگاه 
الهــی و ارج نهادن بر عظمت و بزرگــی ملت ایران، به طور 
ویــژه از هدایت هــای داهیانه رهبر معظم انقلاب اســلامی 
سپاسگزاری کرده و همچنین از آحاد مردم، گروه ها و احزاب 
مختلف سیاسی، مراجع بزرگوار دینی، اصحاب رسانه بالاخص 
رسانه ملی و همه کسانی که مسئولانه برای آگاه سازی مردم 
تلاش کردند، صمیمانه قدردانــی و از تلاش های بی وقفه و 
شبانه روزی همه دســت اندرکاران به ویژه مجریان و ناظران 
برگزاری انتخابات و نیروهــای انتظامی و امنیتی در تأمین 

سلامت و امنیت شعب اخذ رأی نیز قدردانی می  کنم.
وی در پایان بیان کرد: از خدای بزرگ می خواهم توفیق 
دهد همه خادمان مردم به ویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند 
گام های مؤثری در جهت حل مســائل و مشــکلات کشور 
بردارند و پاسخگوی این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران 

اسلامی باشند.
حضور حماسی مردم خراسان جنوبی در انتخابات

 برگ زرین دیگری بر افتخارات این دیار ولایت مدار افزود
آیت الله رئیسی همچنین در پیامی با قدردانی از حضور 
ارزشــمند مردم خراســان جنوبی در رویــداد بزرگ ملی 
انتخابات، از حسن اعتماد آنان به خود صمیمانه سپاسگزاری 
کرد و اظهار داشت: از خداوند بزرگ توفیق پاسداری از این 
اعتمــاد را دارم و امیدوارم در ســایه توجهات حضرت ولی 
عصر)عج( و تلاش مضاعف همه مســئولان کشــور، شاهد 
اقتدار و پیشــرفت روزافزون ایران اســلامی به ویژه در این 

استان زرخیز و مستعد باشیم.
رئیسی در پیامی به مردم خراسان جنوبی برای قدردانی 
از مردم این اســتان عنوان کرد: بســم الله الرحمن الرحیم. 
مردم انقلابی و ولایت مدار اســتان خراسان جنوبی؛ حضور 
حماسی و مشارکت پرشــور شما مردم نجیب و همیشه در 
صحنه این ســرزمین، در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
به رغم تلاش های بی وقفه و سیاه نمایی های رسانه های معاند 
و دشمنان انقلاب، بار دیگر تعهد دینی و انقلابی و عزم ملی 
شــما را به نمایش گذاشت و برگ زرین دیگری بر افتخارات 

این دیار ولایتمدار افزود.
وی افــزود: این جانب بــا قدردانی از حضور ارزشــمند 
شــما در این رویداد بزرگ ملی، از حسن اعتمادتان به این 
خادم ملت، صمیمانه سپاســگزارم و از خداوند بزرگ توفیق 
پاســداری از این اعتماد را دارم و امیدوارم در سایه توجهات 
حضرت ولی عصر)عج( و تلاش مضاعف همه مسئولان کشور، 
شاهد اقتدار و پیشرفت روزافزون ایران اسلامی به ویژه در این 

استان زرخیز و مستعد باشیم.
رئیس جمهور همچنین با ادای احترام به شهدای انقلاب 
عنوان کرد: ضمن ادای احترام به ارواح طیبه شهدای انقلاب 
اســلامی که با نثار خون خود اســتقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی را به ارمغان آوردند، از مراجع گرانقدر، به ویژه رهبری 
معظم انقلاب اســلامی مدظله العالی، ائمه محترم جمعه و 
علمای بزرگوار و جناب حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن 
روحبخــش دامت توفیقاته که با تکیه بر اخلاق اســلامی و 
سعه صدر با روشنگری و حضور گرم خود موجبات مشارکت 
گسترده مردم استان در انتخابات را فراهم کردند و به صورت 
خاص از همه عوامل و دست اندرکاران برگزاری انتخابات در 

استان تقدیر و تشکر می نمایم.
رئیســی در پایان گفــت: از پیشــگاه خداوند رحمان 
سربلندی، ســعادت و عزت روزافزون ملت بزرگ و همیشه 

در صحنه ایران اسلامی را خواستارم.

پایداری پاداش کمک به مردم
امام علی)ع(: »برآوردن نیازهای مردم پایدار نیست مگر به 
ســه چیز: 1- کوچک شمردن آن تا خود بزرگ نماید 2- پنهان 
داشــتن آن تا خود آشکار شــود 3- و شتاب در برآوردن آن تا 
نهج البلاغه- حکمت ۱۰۱ گوارا باشد« 

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: اســلام آن قدر که به تهذیب این 
بچه های ما و جوان های ما کوشش دارد، به هیچ چیز کوشش 

ندارد.


